
Contacto

Teléfono 976721100
Correo Electrónico contratacion@nuevaromareda.es

Dirección Postal

Casa Consistorial. Plaza del Pilar, 18
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NR 4_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 16:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Nueva Romareda S.L.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49l%2BOB8aLHiTylG zYmBF9Q%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un estadio modular en régimen de alquiler, incluyendo
obras de acondicionamiento de la parcela.

Descritos en los pliegos de condiciones particulares y de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.303.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300.000 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 6 del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49l%2BOB8aLHiTylGzYmBF9Q%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 12.757.598,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.757.598,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE NUSSLI IBERIA, S.A. - CONSTRUCCIONES MARIANO LÓPEZ NAVARRO, S.A.U.
Identificador empresa A63893895 - A50316595
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Uncastillo 19 - bajos
(50008) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976496711
Correo Electrónico estudios@grupo-mln.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.757.598,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.436.693,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCP
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza, Edificio Seminario

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza, Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2024 a las 12:00 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.3 del PCP

Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza, Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20, primera planta, Salón del Consejo
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 12:00 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.4 del PCP

Plaza de los Sitios 7
(50004) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según lo establecido en el artículo 156 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según lo establecido en la cláusula 3 del PCP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 10:00
Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 8.1 del PCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

El día 12/09/2024 a las 12:00 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.2 del PCP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consumo energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica general

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio de alquiler mensual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Reducción de plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anteproyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=90ZqJ15CC8QZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2024

Fecha de publicación 30/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458435-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014443143 |  2024-001113395 | Mon, 21 Oct 2024 16:56:34:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85800261979746745663119370409593709715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=90ZqJ15CC8QZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458435-2024:TEXT:ES:HTML

